Offenwein

Schaumwein

Obrecht Brut Pinot Noir 10cl 12
Weingut zur Sonne, Jenins 75cl 75
Weisswein
Cuvée Blanc 2022, Chardonnay, Riesling-Silvaner, Sauvignon Blanc ~ 10cl 8
Lampert's Weingut Heidelberg, Maienfeld 75cl 55
Pinot Blanc 2021 10cl 9
Maéhr Niggli, Maienfeld 75 cl 65
Pinot Grigio 2021 10cl 8
Norina Pez, Friaul 75cl 55
Chabilis Terroir de Courgis 2020 10cl 12
Patrick Piuze, Burgund Frankreich 75cl 80
Rotwein
Schloss Maienfeld Pinot Noir Reserve 2017 10 cl 11
Schlosseigener Rebberg, Claudia und Thomas Zindel, Maienfeld 75 cl 80
“Wein Einfach Fein” 2021, Pinot Noir, Gamaret 10cl 9
Von Salis, AOC Graubiinden 75cl 60
Barahonda Summum 2019, Monastrell 10cl 11
Bodegas Senorio Barahonda, Levante Spanien 75cl 75
150cl 155
300cl 310

&  Aus der Schatzkiste vom Schloss Maienfeld; nur in kleinen Mengen vorhanden.
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Schaumweine

Schweiz

Adanks Brut Pinot Noir
Adank Weine, Flasch

Obrecht Brut Pinot Noir
Weingut zur Sonne, Jenins

Frankreich

Champagne La Cuvée Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier
Champagne Cuvée Rosé Pinot Noir

Grand Siecle Nr. 24 chardonnay, Pinot Noir &
Laurent Perrier, Champagne

Réserve Cuvée Brut Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Rosé Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier
Veuve Cliquot, Champagne

« R » Brut Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier
Blanc des Blancs Chardonnay

Rose Pinot Noir, Chardonnay
Ruinart, Champagne

Brut Collection 242 Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Rosé 2014 Vintage Pinot Noir, Chardonnay
Louis Roederer, Champagne

Grand Brut Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier
Perrier-Jouét, Champagne

Vintage 2010 Brut Pinot Noir, Chardonnay £
Dom Pérignon, Champagne

ltalien

Ca’'del Bosco Cuvée Prestige Brut 43 Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Blanc
Ca’del Bsoco, Franciacorta

Spanien
Cava Gran Torell6 Brut Nature 2011 Xarello, Macabeo, Parellada
Weingut Can Marti, Penedés

Rosé

Schweiz

Rosé 2020 Pinot Noir
Adank Weine, Flasch

Rosé 2021 Pinot Noir 50 cl
Gat’'Luzi, Flasch

Mirabeau

Mirabeau Magnum
Cote de Provence

75 cl
70

75

85
175

280

85
115

115
145
150

120
180

130

290

85

70

50

40

60
130
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Weissweine

Schweiz
Blndner Herrschaft

Cuvée Blanc 2022 chardonnay, Riesling-Silvaner, Sauvignon Blanc
Riesling Silvaner 2021
Gruner Veltliner 2021

Chardonnay 2020
Lampert's Weingut Heidelberg, Maienfeld

Pinot Blanc 2020

Viognier 2021
Weingut M&hr Niggli, Maienfeld

Pinot Blanc 2021
Weingut Tanner, Maienfeld

Chardonnay Barrique 2020
Weingut Schloss Salenegg, Maienfeld

Grauburgunder 2021
Weingut Pola, Maienfeld

Chardonnay 2020
Lipp Weingut und Destillerie AG, Maienfeld

Blanc de Noir 2021
Chardonnay Malans 2020

Von Salis, Maienfeld

Grauburgunder 2020

Weissburgunder 2021
Wegelin Weine, Malans

Completer 2019

Weingut Donatsch, Malans

Pinot Gris 2018

Completer 20158
Giani Boner, Malans

Schiller 2021
Pinot Gris 2021

Chardonnay 2021
Louis Liesch, Malans

Riesling Silvaner 2021
Pinot Blanc 2021
Sauvignon Blanc
Chardonnay 2021

Weingut Familie Hansruedi Adank, Flasch

75 cl

55
55
55
75

65
110

55

70

60

90

55
55

65
60

130

65
220

55
60
70

55
60
80
90
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Riesling Silvaner 2021
Chardonnay 2021

Chardonnay Grand Maitre 2021
Weingut Roman Hermann, Flasch

Riesling Silvaner 2021

Chardonnay 2021
Weingut Davaz, Flasch

Chardonnay 2021
Christian Hermann, Flasch

Chardonnay 2021¢E8

Silas Horler, Flasch

Pinot Blanc 2021

Riesling 2020
Weingut zur alten Post Georg Schlegel, Jenins

Riesling Sylvaner 2021
Sauvignon Blanc 2021

Luzi Jenny, Jenins

Blanc de Noir 2021

Riesling Sylvaner Schiefer 2021
Weingut Obrecht, Jenins

Pinot Blanc 2021
Chardonnay 2021

Weingut Eichholz, Irene Griinenfelder, Jenins

Dus Alvs Pinot Gris, Sauvignon Blanc
Grendelmeier Weingut im Tschalar, Zizers

Gewdrztraminer «Hellig» 2021
Pinot Blanc «Spotlas» 2021

Pinot Blanc / Chardonnay «Mariage» 2020
Weinbau von Tscharner AG, Richenau

Luzern

Abt Hironymus 2021 Sauvignon Blanc
Abt Jodok 2021 Pinot Gris

Weingut Klosterhof, Priscilla & Noel Huwiler, Aesch
Tessin
Roncaia Bianco 2020 Merlot

Vini Vinattieri, Ligornetto

Sassi Grossi Bianco 2021 Merlot
Gialdi Vini, Mendrisio

Bianco 2015 Chardonnay £
Castello Luigi, Besazio

75cl
55
75
95

55
65

95

70

60
95

54
56

55
70

70
95

55

55
55
55

55
55

60

65

270
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Osterreich 75 cl

Wachau

Gruner Veltliner Ried Kreutles Federspiel 2021 60
Gruner Veltliner Ried Kreutles Smaragd 2021 70
Gruner Veltliner Ried Loibenberg Smaragd 2021 80
Riesling Ried Pfaffenberg Selection 2020 80
Emmerich Knoll, Diirnstein

Burgenland

Chardonnay Leithakalk 2020 56

Emmerich Kollwentz, Diirnstein

Deutschland

Nahe
Niederhauser Klamm, Riesling Kabinett 2019 55
Tonschiefer 2019 Riesling 55

Weingut H. Donnhoff, Oberhausen

Frankreich
Alsace

Gewdrztraminer 2017 55
Domaine Trimbach, Riquewihr

Loire

Sancerre Comte La Fond 2020 Sauvignon Blanc 76
Domaine de Ladoucette, Val de Loire

Burgund

Chablis 2018 chardonnay 65
Domaine Bernhard Michaut, Chablis

Chablis 2018 Chardonnay & 150
Domaine Raveneau, Chablis

Puligny- Montrachet 2019 Chardonnay 340
Grand Cru Batard-Montrachet 2017 Chardonnay =i 840

Domaine Leflaive, Puligny-Montrachet
Italien
Alto Adige

St. Michael Appius 2014 Chardonnay, Pinot Blanc, Pinot Gris, Sauvignon Blanc 230
Kellerei St-Michael-Eppan, Appiano

Piemonte

Roero Arneis 2020 55
Vietti Azienda Agricola, Castiglione

Toskana

Chiara 2021 chardonnay 55

Poggio al Sole, Badia
Version Mai 23



Rotwein

Schweiz
Blndner Herrschaft

Schloss Maienfeld Pinot Noir Reserve 2017
Schloss Maienfeld Pinot Noir Reserve 2018

Schloss Maienfeld Pinot Noir Reserve 2019
Schlosseigener Rebberg, Claudia und Thomas Zindel, Maienfeld

Pinot Noir Sélection 2018
Cuvée Rouge 2019
Pinot Noir Badrus 2019

Pinot Noir Barrique 2013
Lampert’s Weingut Heidelberg, Maienfeld

Pinot Noir Barrique 2020

Pinot Noir Olymp 202124
Stager Wein, Maienfeld

Pinot Noir 2021

Pilgrim 2020

Pilgrim 2016

Weingut Méhr Niggli, Maienfeld

Pinot Noir 2020

Intuiva 2020 Pinot Noir
Lipp Weingut und Destillerie AG, Maienfeld

Pinot Noir Selection 2019
Cabernet Dorsa 2019

Sophilia Pinot Noir 2020
Weingut Tanner, Maienfeld

Blauburgunder traditionell 2019
Weingut Schloss Salenegg, Maienfeld

Blauburgunder Classic 2020
Bothmarhalde Blauburgunder 2020

Wegelin Wein, Malans

Pinot Noir Village 2021
Fromm Weingut, Malans

Pinot Noir Grand Cru 2017
Giani Boner, Malans

Blauburgunder 2016

«Pionier» &1
Louis Liesch, Malans

75 cl

80
75
70

55
90
70
120

80
135

60
110
125

65
95

60
55
120

55

60
95

55

85

55
130
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Pinot Noir Grond 2020

Weingut Davaz, Flasch

Maienfelder Pinot Noir Carsilias 201964

Maienfelder Pinot Noir Kalkofen 2020
Weingut Horler, Flasch

Pinot Noir Classic 2021
Pinot Noir Grand Maitre 2021

Roman Hermann, Flasch

Alte Rebe 2020 Pinot Noir

Weingut Familie Hansruedi Adank, Flasch

Pinot Noir 2021

Pinot Noir Eichholz 2018
Weingut Eichholz, Jenins

Trocla Nera 2020 Pinot Noir

Pinot Noir Monolith 2020
Weingut zur Sonne, Jenins

Pinot Noir 2020
Sprecher von Bernegg, Jenins

Pinot Noir Auslese 2019
Zweigelt 2020

Luzi Jenny, Jenins

Pinot Noir 2016
Pinot Noir 2018
Pinot Noir 2019

Inner Hag, Trimmis

Blauburgunder «Battista» 2008
Weinbau von Tscharner AG, Richenau

Tessin

Sassi Grossi 2019 Merlot

Quattromani 2019 Merlot
Gialdi Vini, Mendrisio

75 cl
65

120
70

60
90

65

65
135

75
125

90

60
65

85
70
65

380

105
120
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Frankreich
Burgund
Cote de Nuits 2015 Pinot Noir

Domaine Michel und Patrice Rion, Premeaux-Prissey

Clos du Roi 2017 Pinot Noir

Domaine Decelle-Villa, Nuits-Saint-Georges

Gevrey-Chambertin 2018, Pinot Noir
Domaine Thierry Mortet, Céte d’Or

Clos des Lambrays Grand Cru 2015, Pinot Noir

Domaine Lambrays, Cote de Nuits

Bordeaux

Chéateau Citran 2019 Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Chateau Citran, Avensan Haut Médoc

Chéateau Siran 2018 Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Chéteau Siran, Labarde Margaux

Chéateau Lascombes 2016 Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
Chateau Lascombes 2° cru classé, Margaux

Chéateau Grand-Puy-Lacoste 2017 Cabernet Sauvignon, Merlot
Chateau Grand-Puy-Lacoste 5° cru classé, Pauillac

75 cl

69

135

145

510

80

70

195

185

Pontet-Canet 2008 Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot &1 270

Chéateau Pontet-Canet 5¢ cru classé, Pauillac

Cos d’Estournel 2019 Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
Chéateau Cos d’Estournel 2° cru classé St. Estéphe

Phélan Ségur 2018
Chéateau Phélan Ségur, St. Estéphe

Chateau Pomeaux 2018 Merlot
Chateau Pomeaux, Pomerol

Chateau Bourseau 2018 Merlot, Cabernet Franc
Chateau Bourseau, Lalande de Pomerol

Canon la Gaffeliere 2018 Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon
Chateau Canon-La Gaffeliére, St. Emilion

Cotes du Rhone

Chateauneuf-du-Pape 2018 Grenache
Le Méal 2015 syrah 1

Maison M. Chapoutier, Hermitage

310

115

145

65

185

80
450
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ltalien
Veltlin
Olé 2018 Nehbiolo

Cantina Dirupi, Ponte

Corte di Cama 2018 Nebbiolo
Mamete Prevostini, Mese

Piemont

Barolo Rocche di Castiglione 2012 Nebbiolo
Barbera d'Alba Tre Vigne 2018

Vietti Azienda Agricola, Castiglione

Bricco dell’'Uccellone 2019 Barbera
Braida di Giacomo, Barbera d’Asti

Sito Moresco 2020 Nebbiolo, Merlot, Barbera, Cabernet Sauvignon
Angelo Gaja, Langhe

Venetien

«60 20 20» 2019 Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
Kairos 2018 Garganega, Syrah, Merlot, Cabarnet Sauvignon, etc.

Amarone Classico 2015 Corvina, Corvinon, Rondinella, Oselata, Croatina
Azienda Agricola Zyme, Mattonara

Ripasso Valpolicella 2019
La Giaretta, Valgatara

Toskana

Chianti Classico 2020 Sangiovese, Canaiolo, Merlot
Poggio al Sole, Badia

Le Difese di Sassicaia 2018 Cabernet Sauvignon, Sangiovese
Guidalberto 2020 Cabernet Sauvignon, Merlot

Sassicaia 2017 Cabernet Sauvignon, Cabernet FrancCd
Tenuta San Guido, Bolgheri

Le Volte 2020 Cabernet Sauvignon, Merlot, Sangiovese
Le Serre Nuove 2018 Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Ornellaia 2017 Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot i
Tenuta dell Ornellaia, Bolgheri

Il Pino di Biserno 2020 Cabernet Franc und Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
Tenuta di Biserno, Bibbona
Sardinien

Terre Brune 2017 Carignan, Bovale
Cantina di Santadi, Santadi

75 cl

50

70

280
51

125

95

80
120
180

55

55

55
75

330

55
110

470

95

90
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Spanien
Rioja
Roda Reserva 2019 Tempranillo, Graciano, Grenache

UNO 2016 Tempranillo, Garciano

Cirsion 2017 Tempranillo, Garciano
Bodega Roda, Haro

Finca Egomei 2018 Tempranillo, Garciano
Finca Egomei, Alfaro

Castillay Léon
Mauro 2020
Bodegas Mauro, Toro

Ribera del Duero

Hacienda Monasterio Cosecha 2020

Hacienda Monasterio Reserva 2017
Tempranillo, Cabernet Sauvignon, Merlot, Malbec
Hacienda Monasterio, Valbuena del Duero

Vega Sicilia 2016 Tempranillo, Merlot
Tempos Vega Sicilia, Valbuena del Duero

Aalto 2020 Tempranillo

Aalto PS 2019 Tempranillo
Bodegas y Vifiedos Aalto, Quintanilla

Alion 2018 Tempranillo
Bodegas y Vifiedos Alion, Pefafiel

Flor de Pingus 2019 Tempranillo
Dominio de Pingus, Quintanilla de Onésimo

Priorat

Les Terrasses 2019 Grenache, Carignan

L'Ermita Tinta Cosecha 2008 Grenache, Carignan L1

Alvaro Palacios, Tarragona

75 cl

65
98
350

55

80

95
130

275

95
190

175

190

75
1400
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Sisswein

Schweiz

Pinot Muté 202023 37.5¢l 65
Weingut Donatsch, Malans

Osterreich

Kracher Beerenauslese 2018 37.5cl 55
Weinlaubenhof Kracher, Ilimitz

Frankreich

Chéateau La Tour Blanche 2015 Sauvignon Blanc, Semillon 37.5cl 60
Chateau La Tour Blanches ler cru classé, Sauternes

Kleine Flaschen

Schaumwein

Frankreich

Champagne La Cuvée Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier 37 cl 60
Laurent Perrier, Champagne

Grand Brut Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier 37.5cl 65
Perrier-Jouét, Champagne
Weisswein

Schweiz

Chardonnay 2020 37cl 53
Christian Hermann, Flasch

Dus Alvs 2021 Sauvignon Blanc, Pinot Blanc 37.5cl 32
Weingut im Tschalar, Grendelmeier, Zizers

Gewdrztraminer «Hellig» 2020 37.5c¢l 40
Weinbau von Tscharner AG, Richenau

Rosé

Rosé 2021 Pinot Noir 50 cl 40
Gat’ Luzi, Flasch
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Rotwein

Schweiz
Pinot Noir H 2021 37 cl 65

Christian Hermann, Flasch

Blauburgunder traditionell 2019 37.5cl 35
Weingut Schloss Salenegg, Maienfeld

Italien

Veltlin

Kairos 2017 Garganega, Syrah, Merlot, Cabernet Sauvignon etc. 37.5¢cl 70
Azienda Agricola Zymé, Mattonara

Sardinien

Terre Brune 2017 Carignan 37 cl 50
Cantina di Santadi, Santadi

Frankreich

Bordeaux

Chateau Bourseau 2018 Merlot, Cabernet Franc 37.5cl 40
Chéateau Bourseau, Lalande de Pomerol

Grosse Flaschen

Schaumwein

Schweiz

Schloss Maienfeld Cremant 2021, Pinot Noir 150cl 140
Wegelin, Malans

Frankreich

Champagne

Champagne La Cuvée Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier 150 cl 190
Laurent Perrier, Champagne

Weisswein

Schweiz
Graubinden

Sauvignon Blanc 2019 150cl 145
Giani Boner, Malans
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Rotwein

Schweiz

Graubinden

Schloss Maienfeld Pinot Noir Reserve 2019
Schlosseigener Rebberg, Claudia und Thomas Zindel, Maienfeld

Magnvs 2020
Weingut Mohr Niggli, Maienfeld

Pinot Noir Badrus 2018
Pinot Noir Badrus 2019

Lampert’s Weingut Heidelberg, Maienfeld

Pinot Noir Barrique 2017
Weingut Tanner, Maienfeld

MVP 2019
MVP 2018
C. Adina

Barrique 2017
Louis Liesch, Malans

Pinot Noir Grond 2020
Weingut Davaz, Flasch

Alte Rebe 2019 Pinot Noir
Alte Rebe 2019 Pinot Noir
Alte Rebe 2019 Pinot Noir

Weingut Familie Hansruedi Adank, Flasch

Pinot Noir Auslese 2019

Luzi Jenny, Jenins

Pinot Noir 2018
Pinot Noir 2016

Inner Hag, Trimmis

Tessin

Sassi Grossi 2017
Quattromani 2019

Gialdi, Brivio Vini SA
Frankreich
Bordeaux

Phélan Ségur 2017

Chateau Phélan Ségur, St. Estephe

150cl

150cl

150cl
300cl

150cl

150cl
150cl
150cl
300cl

150 cl

600cl
900cl
1200cl

150 cl

150cl
300cl

150cl
150cl

150cl

160

210

140
290

125

185
195
190
380

132

600
950
1300

135

135
285

215
270

240
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ltalien

Venetien

Kairos 2018 Garganega, Syrah, Merlot, Cabernet Sauvignon etc. 150 cl 250
Kairos 2017 Garganega, Syrah, Merlot, Cabernet Sauvignon etc. 300 cl 530
Kairos 2017 Garganega, Syrah, Merlot, Cabernet Sauvignon etc. 500 cl 890

Azienda Agricola Zyme, Mattonara

Piemont

Bricco dell’'Uccellone 2019 Barbera 150 cl 270
Braida di Giacomo, Barbera d’Asti

Toskana

Guidalberto 2020 Cabernet Sauvignon, Merlot 150 cl 165
Tenuta San Guido, Toskana

Il Pino di Biserno 2020 150cl 255

Il Pino di Biserno 2016 300cl 530
Tenuta di Biserno, Bibbona

Chianti Classico 2019 Sangiovese, Canaiolo, Merlot 150 cl 120

Chianti Classico 2018 Sangiovese, Canaiolo, Merlot 300 cl 240
Poggio al Sole, Badia

Spanien
Rioja

Finca la Reflana 2014 Garnacha, Tempranillo 150 cl 170
Bodega Luis Alegre, Guardia

Roda Reserva 2016 Tempranillo, Garciano, Grenache 150cl 145
Roda Reserva 2014 Tempranillo, Garciano, Grenache 600 cl 700
UNO 2013 Tempranillo, Garciano 150 cl 220

Bodega Roda, Haro

Castillay Leon

Mauro 2019 Tempranillo, Syrah 150 cl 165
Bodegas y Vifiedos Maurodos, Toro

Ribera del Duero

Hacienda Monasterio 2018 150 cl 205

Hacienda Monasterio 2019 300 cl 420
Tempranillo, Cabernet Sauvignon, Merlot, Malbec
Hacienda Monasterio, Valbuena del Duoro

Aalto 2019 Tempranillo 150 cl 195

Aalto 2017 Tempranillo 300 cl 405
Bodegas y Vifiedos Aalto, Quintanilla
Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt.
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